[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«14» мая 2021 г.
	№ 210-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 20.04.2020 № 140-п «Об установлении Порядка и условий предоставления грантов в форме субсидий, том числе предоставляемых на конкурсной основе, в соответствии с решениями администрации Северо-Енисейского района, юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, в том числе порядка и условий проведения отбора на получение грантов в форме субсидий, а также порядка возврата этих средств в бюджет Северо-Енисейского района в случае нарушения условий их предоставления»
В целях уточнения постановления, в связи с принятием постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании части 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 20.04.2020 № 140-п «Об установлении Порядка и условий предоставления грантов в форме субсидий,  том числе предоставляемых на конкурсной основе, в соответствии  с решениями администрации Северо-Енисейского района, юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, в том числе порядка и условий проведения отбора на получение грантов в форме субсидий, а также порядка возврата этих средств в бюджет Северо-Енисейского района в случае нарушения условий их предоставления» (далее - постановление) следующие изменения:
1) в преамбуле постановления слова «в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2019 № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе»» заменить словами «в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

2) в приложении к постановлению, именуемому «Порядок и условия предоставления грантов в форме субсидий, том числе предоставляемых на конкурсной основе, в соответствии  с решениями администрации Северо-Енисейского района, юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, в том числе порядка и условий проведения отбора на получение грантов в форме субсидий, а также порядка возврата этих средств в бюджет Северо-Енисейского района в случае нарушения условий их предоставления» (далее – приложение к постановлению):
а) подпункт 3 пункта 14 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3) принимает решение о соответствии (несоответствии) заявителя требованиям, утвержденным в подпункте г) пункта 4 Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492, акте администрации Северо-Енисейского района, утверждающем Порядок и условия проведения отбора на получение грантов в форме субсидий.»;
б) абзац первый пункта 2 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2. В муниципальном правовом акте администрации Северо-Енисейского района, утверждающем Порядок и условия проведения отбора на получение грантов в форме субсидий, указывается:».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский Вестник» и на официальном сайте Северо-Енисейского района (www.admse.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

А.Н.Рябцев